Si ergo ita est, ad naturalem spectat consideratio earum, et etiam animae, sicut supra dictum est (6). « De qua, » scilicet animae, intendentes ad praesens necesse est accipere opiniones antiquorum, quicumque sint qui aliquid enunciarunt de ipsa. Et hoc quidem ad duo erit utile. *Primo*, quia illud quod bene dictum est ab eis, accipiemus in adiutorium nostrum. *Secundo* quia illud, quod male enunciatum est, cavebimus.

(6) n. 23.

Luego, si así es, la consideración de éstas corresponde al físico, y también la del alma como arriba ha sido dicho "de qua", o sea del alma. Los que al presente la estudian es necesario que consideren las opiniones de los antiguos, quienes quiera sean, quienes alguna cosa han expresado sobre la misma. Y esto, por cierto, será útil para dos cosas. Primero porque aquello que bien ha sido dicho por ellos lo tomaremos en nuestra ayuda. En segundo lugar, porque de aquello que ha sido mal enunciado nos precaveremos.

## SYNOPSIS

(Lect. III et IV.)

Posito Prooemio 1-30.

Hic prosequitur tractatum secundum ordinem promissum 31-574.

*Tractat de natura animae secundum opinionem aliorum philosophorum* 31-210.

Narrat opiniones aliorum de anima 31-67.

Ostendit ex quibus Philosophi habuerunt viam ad investigandum de anima 31-32.

Ostendit quomodo diversi devenerunt in diversas opiniones de anima 33-52.

Ostendit de illis qui inquirebant naturam animae a motu 33-42.

Praemittit aliquid omnibus opinionibus commune 33.

Ponit opinionem Democriti 34.

Ponit opinionem Leucippi 35.

Ponit opinionem quorundam Pythagoricorum 36.

Reducit summatim opinionem plurium Philosophorum ad has opiniones 37.

Ponit opinionem Anaxagorae de natura animae 38-41.

Ostendit in quo concordabat cum superioribus 38.

Ponit in quo ab eis difert 39-41.

Exponit opinionem Democriti 39.

Ostendit in quo diferebat Anaxagoras a Democrito 40-41.

Ponit opinionem Anaxagorae 40.

Reprobat illam 41.

Recapitulat aliquid commune omnibus praedictis opinionibus 42.

Ostendit de illis qui inquirebant naturam animae a cognitione seu sensu 43-51.

Ostendit eorum convenientiam 43.

Manifestat eorum differentiam 44-51.

Ponit radicem diversitatis istarum opinionum 44.

Ponit quomodo differunt 45-51.

Ponit opinionem Empedoclis 45.

Exponit Platonis opinionem, eiusque probationes ex tribus eius dictis 46-51.

Ponit primum dictum 46-47.

Illud exponit 46.

Rationem eius avertit 47.

## Lección III

## Sinópsis de la lección III y IV

Habiendo sido presentado el proemio 1-30., aquí prosigue el tratado según el orden propuesto 31-874.